2
2

Проект

Постановление
 от _______________ № ________
            г. Полысаево
	О внесении изменений в постановление администрации Полысаевского городского округа от 01.06.2021 № 651 « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма или в собственность бесплатно»

На основании протеста прокуратуры города Ленинска-Кузнецкого от 15.07.2021 года № 7-3-2021, а так же в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Полысаевского городского округа постановляет:
             1. Внести изменения в постановление администрации Полысаевского городского округа от 01.06.2021 № 651 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма или в собственность бесплатно» следующего содержания:

            1.1. В пункте 1.2.1.2. подпункт 17  изложить в следующей редакции:

           « 17) Реабилитированные лица, утратившие жилые помещения в связи с репрессиями, в случае их возвращения для проживания в те местности и населенные пункты, где они проживали до применения к ним репрессий. А также члены их семей и другие родственники, проживавшие совместно с репрессированными лицами до применения к ним репрессий, а также дети, родившиеся в местах лишения свободы, в ссылке, высылке, на спецпоселении.».

2. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» и разместить на официальном сайте администрации Полысаевского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

            3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в городской массовой газете «Полысаево».

            4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Полысаевского городского округа по ЖКХ и строительству В.И.Капичникова.
Глава Полысаевского

городского округа                                                                                                                   В.П. Зыков

Согласовано:

Заместитель главы Полысаевского городского

округа по ЖКХ и строительству                                                                   В.И.Капичников
Начальник

 юридического отдела                                                                                    М.Ю.Бредихина
Начальник отдела по учету

и распределению жилья                                                                             О. И. Прокопишко

Разослать: Прокопишко – 1 экз.

исп. Я.И.Устелимова 2-60-12